1

平成 28 年２月 26 日
各  位

会  社  名 ク レ ア ホ ー ル デ ィ ン グ ス ㈱
代 表 者 名 代表取締役社長 黒 田 高 史

                           (コード番号 1757 東証第 2 部)
問 合 せ 先 取 締 役   岩 崎  智 彦

                                    (Tel. 03-5775-2100)

当社子会社クレア株式会社と日本ロジテック協同組合との業務提携解消に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、当社子会社であるクレア株式会社（以下「クレア㈱」といいま

す。）が、日本ロジテック協同組合「日本ロジテック」といいます。）との業務提携を解消する

ことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携解消の理由

当社子会社であるクレア㈱は、平成 27 年 10 月 13 日に日本ロジテックが行う電力共同購

買事業（エコサブ）に係る電力発電事業者（卸供給事業者）及び電力需要家の斡旋（組合員

獲得）に関する業務提携契約を同組合との間で締結しておりましたが、同組合が本年４月以

降の電力小売りに必要な事業者登録の申請を取り下げ、本年４月以降の事業の継続が困難な

ため、本日、本業務提携を解消することを合意しました。

２．業務提携解消日

平成 28 年２月 26 日

３．業務提携先の概要

(1) 名 称 日本ロジテック協同組合
(2) 主 た る 事 務 所 東京都中央区佃一丁目11番8号
(3) 代表者の役職・氏名 代表理事 軍司 昭一郎
(4) 主 な 事 業 内 容 副資材及び電力の共同購買

外国人技能実習生共同受入事業
ETC カード割引制度の共同利用事業

(5) 払 込 済 出 資 総 額  99.9 百万円
(6) 設 立 年 月 日 平成 19 年 11 月 9 日
(7) 主 な 組 合 員 スポーツ施設提供業 38 法人

旅館・ホテル 36 法人
老人福祉・介護事業 36 法人 他
組合員総数 703（平成 27 年 3 月 31 日現在）
資 本 関 係 該当事項はありません。
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。

(8) 当 事 会 社 間 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

2

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態
決算期 平成25年3月期 平成26年3月期 平成27年3月期

純 資 産 110 百万円 891 百万円 923 百万円

総 資 産 1,494百万円 4,853百万円 8,084百万円

１ 株 当 り 純 資 産 110,594 円 892,581 円 924,398 円

売 上 高 8,178 百万円 31,946 百万円 55,577 百万円

営 業 利 益 13 百万円 1,059 百万円 102 百万円

経 常 利 益 13 百万円 1,059 百万円 116 百万円

当 期 純 利 益 13 百万円 1,047 百万円 77 百万円

１ 株 当 り 当 期 純 利 益 10,239 円 1,048,048 円 77,077 円

１ 株 当 り 配 当 金 6,282円 6,282円 6,282円

４．今後の見通し
   これまでお知らせしましたとおり、当社第 23 回新株予約権の行使が進み、その資金使途ど

おりサービサー（債権回収会社）を子会社化した際に、日本ロジテックの有する電力販売に

係る債権を 10 億円規模で譲り受けることの検討を進めておりましたが、本業務提携の解消に

伴う電力販売に係る債権の譲り受けの可否については、今後継続して検討いたします。今後

のサービサー子会社化への取り組みにつきましては、現在検討中であり、決まり次第お知ら

せいたします。
なお、本業務提携の解消による当社の業績に与える影響は軽微であり、連結業績予想につ

いての修正はありません。
以上